CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (0xx81) 3636-1306

CEP 55.825-000 CNPJ 08.860.181/0001-38

DECRETO LEGISLATIVO Ne 03, DE 05 DE ABRIL DE 2021.

EMENTA: Dispõe sobre a volta das audiências
públicas e demais reuniões ordinárias,
extraordinárias e solenes, no recinto do Plenário da
Câmara Municipal do Paudalho-PE de forma
presencial.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores do Paudalho, Estado de Pernambuco, no uso
da atribuição que lhe confere o Inciso XV, do art. 23, do Regimento Interno e do Inciso VI, do
art. 413, da Lei Orgânica do Município:

Art. I o. As audiências públicas e demais reuniões ordinárias, extraordinárias e solenes no
recinto do Plenário da Câmara Municipal do Paudalho-PE serão reabertas para o público a
partir da quarta-feira dia 14 de abril de 2021, ás 9h.

Parágrafo único: Todas as medidas de prevenção ao controle de combate ao novo Coronavírus
(Covid-19) serão tomadas, como:

a. Público máximo permitido no Plenário da Câmara Municipal do Paudalho será até 30%
com distanciamento entre acentos;

b. Uso obrigatório de máscara;
c. Higienização das mãos com álcool-gel;
d. E outras recomendações necessárias ao controle de acesso às pessoas ao Plenário e a

administração do Poder Legislativo.

Art. 2o. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação com efeitos e prazo
por tempo indeterminado.

Gabinete da Presidência, Câ bril de 2021.

DECRETA:

>W ROUNYELY ARAGÃO VIEIRA
PRESIDENTE

Rua Conselheiro João Alfredo, n9 100, centro
E-mail: contato@camarapaudalho.pe.gov.br

Fone: (81) 3636-1306

mailto:contato@camarapaudalho.pe.gov.br